
REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMA 
HİZMETLERİNİN AMAÇLARI

Türk Millî Eğitiminin genel amaçları çerçevesinde eğitimde

rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri; kendini tanıyan,

kendine sunulan eğitsel ve mesleki fırsatları değerlendirebilen,

sorumluluk alabilen bireyler yetiştirilmesini ve bireylerin toplum

içinde sağlıklı bir şekilde yaşamlarını sürdürebilmeleri için sosyal

duygusal, akademik ve kariyer gelişimlerini desteklemeyi amaçlar.

Okul öncesi dönemde rehberlik ve psikolojik danışma

hizmetleri; çocuğun kendini tanıması, sosyalleşmesi, özgüven

geliştirmesi, sınırlarını keşfetmesi, okula uyum sağlaması, okula ve

öğrenmeye yönelik olumlu tutum geliştirmesi, yetenek ve ilgi

alanları hakkında farkındalık kazanması amacıyla yürütülür.

          

 REHBERLİK VE PSİKOLOJİK 

DANIŞMA SERVİSİ TANITIMI
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REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMA 

HİZMETLERİNİN İLKELERİ

PDR hizmetleri, eğitim kurumlarının eğitim-öğretim etkinlikleri bütünlüğü

içinde yer alır.

PDR hizmetleri tüm ilgililerin iş birliği ile yürütülür.

PDR hizmetleri tüm bireylere yöneliktir.

PDR hizmetlerinde gönüllülük esastır.

PDR hizmetlerinde bireye saygı esastır

PDR hizmetlerinde gizlilik esastır.

PDR hizmetlerinde koşulsuz kabul esastır.

PDR hizmetlerinde tarafsızlık esastır.

PDR hizmetlerinde bilimsellik esastır.

PDR hizmetlerinde bireysel farklılıklara saygı esastır.

PDR hizmetlerinde bireye ve topluma karşı sorumluluk söz konusudur.

Görüşme sürecinin verimliliği için, randevulu çalışma sistemi esas alınır.



REHBERLİK NEDİR?

Rehberlik; bireyin kendini, çevresindeki

olanakları tanıması, gizil güçlerini

geliştirmesi, sorunlarını çözebilmesi ve

“kendini gerçekleştirmesi” için

uzmanlarca yapılan; süresi, çözüm yolları

ve sonuçları bireye göre farklılaşan

profesyonel yardım sürecidir.

PSİKOLOJİK DANIŞMA NEDİR?

Bireylere kendini tanıma, karar verme

ve problem çözme becerisi

kazandırmayı,

bireylerin kişisel ve toplumsal

uyumlarını gerçekleştirmelerini ve

iyilik hallerini geliştirmelerini

amaçlayan, bireysel ve

grupla profesyonel olarak yürütülen

psikolojik yardım sürecidir.



GELİŞİM ALANLARINA GÖRE REHBERLİK VE 

PSİKOLOJİK DANIŞMA HİZMETLERİ

Gelişimin sürekliliği ve bütünlüğü temelinde bireylerin gelişim görevlerini yerine

getirmeleri ve gerekli yeterlikleri kazanmaları için aşağıdaki gelişim alanlarında rehberlik

ve psikolojik danışma hizmetleri sunulur.

a) Sosyal duygusal gelişim alanı; bireyin kendini tanıması, var olan yönleriyle kendini

kabul etmesi ve geliştirmesi, duygularını fark etmesi, düzenlemesi ve yönetebilmesi,

başkalarını anlaması ve kabul etmesi, kişiler arası sağlıklı ilişkiler geliştirmesi için gerekli

bilgi, tutum ve davranışları edinebilmesi, karar vermesi, hedefler oluşturabilmesi ve

hedeflerine ulaşmak için çaba göstermesi, kişisel güvenliğini sağlayabilmesi, aile ve

toplumsal değerler ile doğaya karşı duyarlılık kazanmasını içeren gelişim alanıdır.

b) Akademik gelişim alanı; bireyin öğrenim gördüğü okula ve okulun çevresine uyum

sağlaması, okul ve sınıf kurallarını benimsemesi, okula aidiyet duygusu geliştirmesi,

akademik çalışmalarında devamlılık, kararlılık ve çaba göstermesi, sorumluluk alabilmesi,

çalışmalarına değer vermesi ve hayat boyu öğrenmeye yönelik uygun akademik anlayış ve

sorumluluk bilinci geliştirmesi, akademik gelişimi ve başarısı için gereken bilgi, beceri ve

tutumu kazanmasını içeren gelişim alanıdır.

c) Kariyer gelişim alanı; bireyin ilgi, yetenek, değer ve kişilik özeliklerini tanıması,

mesleki seçenekleri fark etmesi, mesleklerin gerektirdiği nitelikler ile kişisel özellikleri

arasında bağ kurması, mesleklere yönelik olumlu tutum geliştirmesi, kariyer farkındalığı

kazanması, iş yaşamı ile eğitim arasındaki ilişkiyi ve yaşam boyu öğrenmenin kariyer

gelişimi açısından önemini fark etmesini içeren gelişim alanıdır.



OKUL REHBER ÖĞRETMEN VE PSİKOLOJİK DANIŞMANIN

ÇALIŞMA ALANLARI

Rehberlik alanında özel bilgi ve beceri gerektiren etkinlikleri uygular.

Bireyi tanıma tekniklerini uygular, değerlendirmelerini raporlaştırarak öğrencilere geri

bildirimde bulunur ve ilgililerle paylaşır. 

 Öğrencilerin sosyal duygusal, akademik ve kariyer gelişim alanlarında ihtiyaç duydukları

bilgileri bireysel çalışmalar, grup çalışmaları veya yayın hazırlama yoluyla öğrencilerle

paylaşır.

Öğrencilerin sosyal duygusal, akademik ve kariyer gelişimlerinin desteklenmesi, kendilerini

keşfetmeleri, duygusal, düşünsel, davranışsal düzeyde kapasitelerinin güçlendirilmesi,

iyileştirme ve geliştirme amacıyla formasyonu uygun olan rehber öğretmen/psikolojik

danışman bireysel ve grupla psikolojik danışma yapar.

 Doğal afetler ile kaza, ihmal, istismar, intihar, şiddet, savaş, göç ve salgın hastalıklar gibi

zorlu yaşam olaylarında öğrenci, aile ve öğretmenlere psikolojik ve sosyal destek sağlar.

Hakkında danışmanlık tedbir kararı verilen çocuğa ve çocuğun bakımından sorumlu

kişilere hizmet sunar.

 Rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerinin müdahale alanı ya da rehber

öğretmen/psikolojik danışmanın mesleki yeterlikleri dışında kalan bir uzmanlık alanında

yardıma ihtiyaç duyması durumunda, bireyi yardım alabileceği düşünülen daha yetkin

uzman kişi, kurum veya kuruluşlara yönlendirir.

1- Gelişimsel ve önleyici hizmetler;

2- İyileştirici hizmetler;



REHBER ÖĞRETMEN VE PSİKOLOJİK DANIŞMANIN 

ÇALIŞMA ALANLARI

Öğrencinin gelişimini desteklemek için öğretmen, veli, yönetici ve okul içerisinde öğrenci ile

iletişimde olan diğer kişilere kendilerini geliştirmeleri, ortak ve yeterli bir rehberlik anlayışı

kazanmaları amacıyla çalışmalar yürütür. Sınıf rehberlik programlarının hazırlanmasında,

uygulanmasında, sınıf içi rehberlik uygulamalarının geliştirilmesinde sınıf rehber

öğretmenlerine müşavirlik eder.

Okul rehberlik ve psikolojik danışma programını hazırlar ve kendi haftalık programını

düzenler. Okul rehberlik ve psikolojik danışma programını ders yılı boyunca sınıf rehber

öğretmenleri, öğretmenler ve eğitim kurumu yöneticileri ile iş birliği içerisinde uygular ve

programın etkililiğini ders yılı sonunda değerlendirir.

Rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerinin etkililiğini ve verimliliğini artırmak amacıyla

araştırma, izleme ve değerlendirme çalışmaları yapar.

Öğrencilerin gelişimsel ihtiyaç ya da sorunlarına yönelik olarak ortak bir amaç ve

sorumluluk çerçevesinde veli, öğretmen, idareci, diğer kişi ve kurumlarla iş birliği yapar.

3- Destek hizmetler;
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